
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071100164

164

Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 022/2017 - Tomada de Preços nº 001/2017. Contrato 045/2017. Objeto: Fica
prorrogado o prazo do Contrato por mais 06 (Seis) meses a partir de 01 de julho de 2019.
Empresa: CONSTRUTORA PILAR LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 12.004.916/0001-07.

Processo nº 022/2017 - Tomada de Preços nº 001/2017. Contrato 045/2017. Objeto: Fica
prorrogado o prazo do Contrato por mais 06 (Seis) meses a partir de 01 de janeiro de 2019.
Empresa: CONSTRUTORA PILAR LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 12.004.916/0001-07.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Processo Licitatório Nº 058/2019 - Pregão Presencial Nº 027/2019. Tipo: Menor
Preço por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, ZERO KM. Abertura dia 23 de
julho de 2019 às 13h00min. O edital está no site: http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ e
ainda poderá ser solicitado através do e-mail: licitacao@bomsucesso.mg.gov.br. Não será
encaminhado Edital via postal ou através de Fac-Símile.

Bom Sucesso-MG, 10 de julho de 2019.
EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo nº 050/2019 - Tomada de Preços Nº 002/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de recapeamento asfáltico em diversas vias do
Município de Bom Sucesso/MG, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas
e Transportes. Vencedor: UNICAPA - União dos Aplicadores de Pavimento Asfáltico LTDA,
CNPJ Nº 03.103.468/0001-08, com o valor global de R$ 356.649,74 (Trezentos e cinquenta
e seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos).

EDERSON LUIZ RIBEIRO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cujo objeto é a contratação de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada
especializada para prestação de serviços de manutenção de CPCT( central privada de
comutação telefônica) para atender as necessidades dos Departamentos Municipais e a
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura dos envelopes: 31/07/2019 às 14:00. O edital está
disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 10 de julho de 2019.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular, comunica aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade pregão presencial com objetivo de contratação de
empresas para prestação de serviços de Transporte Escolar para alunos e professores da rede
municipal e estadual de ensino, com abertura prevista para o dia 23/07/2019, a partir das
14h00min. O edital poderá ser retirado através do site www.buritis.mg.gov.br, maiores
informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis-MG, 10 de julho de 2019.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público Extrato Adjudicação e
Homologação: Processo Licitatório, Modalidade: Pregão Presencial - Edital 10/2019 Tipo:
Menor Preço por ítem. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
(Mobiliário; Eletro Eletrônico; Equipamentos de Informática; Limpeza; Médicos
Hospitalares e outros destinados a Unidade de Saúde: ESF "Ana Cândida da Silva".
Recursos Financeiros: Proposta de Aquisição nº 13932.309000/1180-02 - Ministério da
Saúde, Emenda parlamentar Federal - proposta 306.300.16, nas especificações,
quantitativos e demais informações constantes do Edital e seus anexos. Tendo-se em
vista, o art. 43, inc. VI da Lei 8.666/93 Adjudica e Homologa em favor das Empresas
vencedoras por ter apresentado o menor preço, como segue: Empresa/ itens/
descrição/ valor unitário: 1) Automativa Brasil Ltda-ME: Itens/ Descrição/ Valor unitário:
41/ Computador /R$ 2.700,00; 42 - NO Break/ R$ 370,00. 2) Cirúrgica Martomed Lt d a
- EPP: 25/ Otoscópio Simples/ R$ 230,00. 3) Comercial Soares Mota Ltda - EPP: 04 /
Geladeira/Refrigerador / R$ 1.295,00; 22 / Mesa Ginecológica/ R$ 1.900,00; 32 /
Cadeira para Coleta de Sangue/ R$ 332,00; 40/ Balde a Pedal / R$ 32,00; 37 / Mesa
de Mayo/ R$ 325,00; 4) Conectamed Comércio e Distribuição Ltda - EPP: 17)
Estadiômetro / R$ 400,00; 36 / mesa de Exames / R$ 690,00; 5) Dinâmica Mercantil
Ltda - EPP: 09 / câmara para Conservação de Imunobiológicos / R$ 7.450,00; 12 /
Detector Fetal / 350,00; 14 / Esfigmomanômetro Adulto / R$ 55,00; 30 / Biombo / R$
260,00; 15 / Esfigmomanômetro Infantil / R$ 55,00; 16 / Esfigmomanômetro Obeso /
R$ 67,00; 18 / Estetoscópio Adulto / R$ 15,00; 19 / / Estetoscópio Infantil / R$ 12,00;
21 / Lanterna Clínica / R$ 15,00. 6) LM Comércio Ltda - ME: 03 / BebedourO / R$
400,00; 04A / Ventilador de Teto / R$ 100,00. 7) M.K R Comércio de Equipamentos
Eireli - EPP: 07 / Balança Antropométrica para Obesos / R$ 925,00. 8) Maquipe
Máquinas e Móveis Ltda - EPP: 31 / Cadeira / R$ 65,20; 34 / Mesa para Computador
/ R$ 199,00; 38 / Mesa de Reunião / R$ 195,70; 39 / Mesa para Impressora / R$
78,00. 9) Maria Aparecida Santos Fonseca - ME: 01 e 02 / Ar Condicionado / R$
1.390,00; 29 / Arquivo / R$ 359,00; 33 / Longarina / R$ 183,00. 10) Mundi
Equipamentos Médicos, OdontológicoS e Veterinários Ltda - ME: 05 / Balança
Antropométrica Adulto / R$ 745,00; 06 / Balança Antropométrica Infantil / R$ 469,00;
11 / Dermatoscópio / R$ 990,00; 20 / Foco Refletor Ambulatorial / R$ 215,00; 24 /
Oftalmoscópio / R$ 620,00. 11) Patos Distribuidora Ltda - ME: 08 / Braçadeira para
Injeção / R$ 108,00; 28 / Armário Vitrine / R$ 620,00; 10 / Carro de Curativos / R$
710,00; 13 / Escada com 2 Degraus / R$ 162,00; 23 / Negatoscópio / R$ 295,00; 26
/ Suporte de Soro / R$ 160,00. 12) Regiane Aparecida Tomaz Gonçalves - ME: 27 /
ARMÁRIO / R$ 360,00; 35 / Mesa de Escritório / R$ 166,00. As marcas e demais
especificações se encontram no referido processo de licitação. Fradique Gurita da silva
- Prefeito Municipal.

Campina Verd-MG, 9 de julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público a abertura de processo
licitatório nº 0007158 - Modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 20/2019, Tipo: Menor
preço por item, Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática (Computadores e
Notebook), Cadeiras e Bebedouro Purificador de Água, para a Secretaria Municipal de
Assistência Social - Convênio nº 837451 - Processo nº 71001.038391/2016-49, firmado entre
a União por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário e Município de
Campina Verde - MG, nos quantitativos, especificações e demais condições previstas no
edital e seus anexos. Data/horário/local para Credenciamento, recebimento de envelopes
contendo propostas documentação habilitadora e início da sessão do Pregão: 25/07/2019
as 14:00 horas na Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP:
38270 - 000 - Campina Verde - MG. Disponibilidade do Edital completo no Site do
Município: www.campinaverde.mg.gov.br - Demais informações no endereço acima ou pelo
telefone: (34) 3412-9101 ou ainda pelo e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br.

Campina Verde-MG, 9 de julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados a abertura do procedimento licitatório, modalidade: Pregão presencial - Edital
nº 21/2019, processo 0007159/2019, objeto: contratação de empresas para prestação de
serviços de Transporte Escolar para alunos da rede municipal e estadual de ensino,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital próprio e seus
anexos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Credenciamento, entrega dos envelopes de propostas e documentação de habilitação e
sessão do Pregão: Dia 24/07/019, com início às 09:00 horas. Edital completo e demais
informações através do site www.campinaverde.mg.gov.br ou pessoalmente na Rua 30 nº
296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP: 38270 - 000 - Campina Verde - MG - Fone: (34) 3412-
9100 email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br.

Campina Verde-MG, 9 de julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2019

Proc. nº 51/19 - Pregão nº 27/2019. Sessão Dia: 24/07/2019 às 09:00 horas. Menor Valor
Item. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras e
protetores. Informações, site: www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 10 de Julho de 2019.
ALEXANDRA R. ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campos Gerais - MG, torna público extrato de ratificação,
referente ao Processo Lic. 52/19, Dispensa nº 03/19, nos termos do art. 24 I, da Lei
8666/93 e alterações, tendo como objeto FECHAMENTO FRONTAL DO POLIESPORTIVO, com
fornecimento e instalação de postes e portões em fortinet, pelo valor de R$ 12.429,62,
tendo como contratada Lagotela Eireli, CNPJ 20.368.585/0001-04.

JOSÉ EUGÊNIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO-MG. Pregã o Presencial nº 32/2019. Processo licitatório nº
53/2019. Extratos de Contratos . Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
(MOBILIÁRIOS, E ELETROELETRONICOS, INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS MÉ D I CO S
HOSPITALARES), PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS - UNIDADES BÁSICAS DE
S AÚDE, DE ACORDO COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR E PROPOSTA nº
19315.093000/1170-01 E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIOS, E
ELETROELETRONICOS, INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES), PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS - UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, DE
ACORDO COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR E PROPOSTA nº 19315.093000/1170-
07, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO-
MG. Contratante: Município de Carneirinho/MG. Contratadas: Contrato nº 60/2019:
AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA - CNPJ nº 17.873.616/0001-70. Item 03, no valor de R$
9.320,00; Contrato nº 61/2019: CIRÚRGICA VITÓRIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS-EIRELI
- CNPJ nº 07.700.245/0001-70. Itens 02, 04, 08, 09, 13, 24, 25, 26, 42, 42, 43, 44 e 51, no
valor total de R$ 33.588,00; Contrato nº 62/2019: COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS
LTDA - CNPJ nº 38.771.655/0001-36. Item 31, no valor total de R$ 8.996,00; Contrato nº
63/2019: COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA - EPP - CNPJ nº 08.648.188/0001-90. Itens 17,
18, 21 e 36, no valor total de R$ 120.010,00; Contrato nº 64/2019: CONECTAMED -
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ nº 28.843.702/0001-56. Item 39, no valor total de
R$ 7.245,00; Contrato nº 65/2019: ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR LTDA - CNPJ nº
17.440.078/0001-20. Itens 11, 32 e 35, totalizando R$ 2.985,00; Contrato nº 66/2019: GMR
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 22.614.545/0001-20. Item 48/2019, na
importância total de R$ 1.500,00; Contrato nº 67/2019: JEAN CARLOS VETORASSO - EPP -
CNPJ nº 07.583.241/0001-50. Itens 14, 22, 33, 34, 37, 38, 45, 46, 47 e 50, no valor total

de R$ 12.039,00; Contrato 68/2019: MARCELA FABIANA VERAGUAS SANCHEZ - ME - CNPJ
nº 20.867.563/0001-99. Item 32, no valor total de R$ 9.540,00; Contrato nº 69/2019:
PATOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ nº 21.719.710/0001-46. Itens 01, 05, 10, 12, 28,
29, 30 e 49, totalizando R$ 53.444,00; Contrato nº 70/2019: PORTAL DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ nº 26.570.361/0001-67. Itens 07 e 19, no valor total de R$
19.500,00; Contrato nº 71/2019: REGIANE APARECIDA TOMAZ GONÇALVES - ME - CNPJ nº
27.827.512/0001-82. Itens 06, 15, 16 e 27, no valor total de R$ 9.646,00; e Contrato nº
72/2019: RICARDO BARBOSA LORENA - ME - CNPJ nº 10.697.933/0001-33. Item 40, no
valor total de R$ 8.997,00. Prazo: 60 (sessenta) dias, contados a partir da solicitação feita
pela Administração. Vigência: 90 (noventa) dias, a contar da data da sua assinatura. Data
de Assinatura do Contrato: 03/07/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-11T00:05:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




